MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção de Aplausos ao Senhor Augusto Reis
Amaral.

Senhor(a) Presidente

Com fundamento no artigo 142, inciso XIV, requeiro à Mesa Diretora o registro e entrega desta Moção
de Aplausos ao Senhor Augusto Reis Amaral.

JUSTIFICATIVA
O Senhor Augusto Reis Amaral, natural de Campo Verde/MT, atua há 40 anos como contador e há 24
anos é membro dedicado da IBN Peniel. Diácono e tesoureiro da igreja há mais de uma década, exerce
suas funções com responsabilidade, ética e zelo.
Participa ativamente dos Projetos Belém, Estevam, Cantina e MAF, contribuindo para a construção de
moradias, doações de móveis, alimentos, roupas e apoio a famílias em situação de vulnerabilidade.
Destaca-se ainda no acolhimento de pessoas vindas do interior para tratamento de saúde na capital,
oferecendo suporte solidário e fraterno.
Portanto, esta Moção de Aplausos é um justo reconhecimento ao Senhor Augusto Reis Amaral, por
sua atuação exemplar, sua fé e seu compromisso com o serviço ao próximo.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de novembro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390037003000380034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-14T12:56:31-0400